2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024

                                     № 1784
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 27 сентября 2024 г. № 1611
«Об утверждении прейскуранта тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые
за плату муниципальными образовательными
учреждениями, подведомственными
управлению образования администрации
муниципального образования Кавказский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2024 г. № 1611 «Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2024 г. № 1611 «Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» изменение, изложив пункт 2 постановления в новой редакции:

«2. Освободить от оплаты за дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район, следующие категории граждан: дети-инвалиды, дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети граждан Российской Федерации, принимающих участие в выполнении специальной военной операции».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

             Ю.А. Ханин